PRESS RELEASE

報道関係各位

2022 年 2 月 15 日（火）

17LIVE 株式会社

1 7 L I V E 株 式 会 社 （ 東 京 都 港 区 、 代 表 取 締 役 ： 小 野  裕 史 、 U R L ： h t t p s : / / j p . 1 7 . l i v e / ） が 運 営 す る

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE（ワンセブンライブ）」では、プロデューサーのクレイ勇輝によって集められたクリ

エイター集団と yui がタッグを組む「クレイユーキーズ with yui」の楽曲をテーマに制作されるショートフィルムへの出演権

をかけたオーディションイベント「クレイユーキーズ with yui ショートフィルム出演権争奪戦｣を、2022 年 2 月 15 日（火)か

ら 2 月 28 日（月）の期間で開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバーやまだライブ配信を行なったことがない方に対して、ライブ配

信を通じて個々の夢を実現する後押しをしたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催して

います。

本イベントは、「クレイユーキーズ with yui」の楽曲をテーマに制作され、今年公開予定の「クレイユーキーズ」初となるシ

ョートフィルムへの出演権をかけたオーディションイベントです。今回のショートフィルムの主演は、2015 年 NHK 連続テレ

ビ小説「まれ」にも出演した大人気女優の中村ゆりかさんが務めます。見事オーディションを勝ち抜いた 3 名のライバーの

方がショートフィルムへ出演でき、中村ゆりかさんらと共演していただきます。また、完成した作品はクレイユーキーズ公式

YouTube チャンネルでの配信を予定しております。

4月下旬から 5 月頃には本作品の試写会・舞台挨拶を開催し、作品に出演した 3 名のライバーにも登壇いただきます。

さらに、舞台挨拶の様子は「17LIVE」の公式配信にてお届けする予定です。

オーディションイベントへの応募条件は、「17LIVE」で活躍中のライバー（ライブ配信者）、もしくは活動予定の方であれ

ば、誰でも参加することが可能です。（※V-LIVER および着ぐるみ、ラジオ配信など、顔を出していないライバーは除く）

人気女優と夢の共演の機会を獲得できる「クレイユーキーズ with yui ショートフィルム出演権争奪戦」にぜひご注目くださ

い。

⼥優“中村ゆりか”主演、「クレイユーキーズ」初のショートフィルムへ出演できる︕

「クレイユーキーズ with yui ショートフィルム出演権争奪戦」開催︕
〜中村ゆりか、クレイ勇輝ら登壇の試写会も「17LIVE」で配信決定〜

クレイ勇輝さん コメント

URL：https://youtu.be/HrgxjoQTWeE

「クレイユーキーズ with yui ショートフィルム出演権争奪戦｣の概要は以下の通りです。

【オーディションイベント概要】

オーディションイベント名：

「クレイユーキーズ with yui ショートフィルム出演権争奪戦｣

オンラインオーディション（アプリ内イベント）

開催期間：2022 年 2 月 15 日（火）〜2 月 28 日（月）

最終オーディション

日程：2022 年 3 月 8 日（火）予定

場所：東京都内またはオンラインでの実施

※詳細は対象者のみにお伝えさせていただきます

■参加方法

「17LIVE」でアカウントを作成し、当該イベント開催期間中にライブ配信を行う。

無料アプリダウンロード（※2）：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

■プライズ（賞品）

・「クレイユーキーズ with yui」の楽曲をテーマに制作されるショートフィルムへの出演権

・4月下旬から 5 月頃に開催予定の本作品の試写会・舞台挨拶への登壇

「クレイユーキーズ with yui」について

プロデューサーのクレイ勇輝によって集められたクリエイター集団。 Kafu Sato、yui、DAZBEE、

WEAVER の Yuji Sugimoto、OAU の Martin、真船勝博、DISH//の To-i TACHIBANA、山下達

郎バンドの小笠原拓海、Special Others の芹澤優真、 元 Aqua Timezの OKP-STAR、

banishment やまかろん K など様々なミュージシャンやイラストレイターが参加している。

クレイユーキーズ公式 YouTube チャンネル

URL：https://www.youtube.com/channel/UCgzm0S0RzcALIYgifn9PUDQ

「中村ゆりか」プロフィール

1997 年 3 月 4日生まれ。 神奈川県出身。 O型。 2015 年 NHK 連続テレビ小説「まれ」に出演

後、近年の作品は、「言霊荘」(EX)、「痴情の接吻」 (ABCテレビ)、「ギルティ～この恋は罪です

か？～」（ytv）など多数。

最新情報

★1st写真集 「Over the moon」2021 年 3 月 4日(木)発売

【TV】

★TX「部長と社畜の恋はもどかしい」丸山真由美役 ※主演

2022 年 1 月 5 日より毎週土曜 0:30~

★EX「封刃師」石留 カレン役

2022 年 1 月 15 日より毎週土曜日 2:30~

ABCテレビ(関西) 2022 年 1 月 16日より毎週日曜 23:25~

★EX「言霊荘」丸山 栞役

2021 年 10 月 9日より毎週土曜 23:00~

★ABC ドラマ L「痴情の接吻」 ヒロイン 柏木和華役

ABC テレビ(関西)2021 年 7 月 4日スタート 毎週日曜 23:25~

テレビ朝日(関東)2021 年 7 月 3 日スタート 毎週土曜 26:30~

★TBS「PLAYLIST」 ※ナレーション

2018 年 10 月 23 日(火)より、毎月最終火曜日 25:58~

★NHK E テレ「シャキーン!」

2016年 10 月 17 日(月)より、不定期 7:00~

【INTERNET TV】

★ABEMA「会社は学校じゃねぇんだよ 新世代逆襲編」水川雪子 役

2021 年 10 月 21 日(木)より毎週木曜 22:00~配信

【OTHER】

★猿田彦神社 婚礼広告

2020 年 9月~

(※1) App Annie データより引用 ダウンロード数および売上（2021 年 1 月〜12 月）
(※2）アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（ワンセブンライブ）」

は、日本 No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむこ

とができる世界を目指しております。世界で 5,000万に上る登録者数（2021 年 9月時点）を達成しています。2022 年 1

月には、著しい成長を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100 Apps」に選出されまし

た。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw